[image: ]
ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере организации транспортного обслуживания населения

В соответствии со статьей 41 Устава города Перми, в целях оптимизации процедуры проведения конкурса на право заключения договора на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об организации пассажирских перевозок на маршрутах регулярных перевозок города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 138, изменение, изложив пункт 5.2.3 в следующей редакции:
«5.2.3. Для соблюдения регулярности движения на маршрутах регулярных перевозок перевозчики должны иметь постоянный резерв автобусов. Количество резервных автобусов устанавливается организатором пассажирских перевозок в размере от 10 до 20% от установленного в Единой маршрутной сети городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми количества транспортных средств на маршруте и указывается в конкурсной документации. В случае получения дробного числа оно округляется до целого числа в большую сторону.
Организатор пассажирских перевозок по заявлению перевозчика вносит изменения в договор на осуществление регулярных перевозок в части увеличения количества резервных автобусов, но не более чем 20% от установленного в Единой маршрутной сети городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми количества транспортных средств на маршруте.».
2. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение о проведении конкурса на право заключения договора на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 293, изменение, заменив в пункте 2.2.1 слова «составлять 10%» словами «составлять от 10% до 20%».
3. Рекомендовать администрации города Перми до __________ привести муниципальные нормативные правовые акты города Перми в соответствие с настоящим решением.
4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Глава города Перми -
председатель Пермской городской Думы                                            И.В. Сапко

image1.wmf